

Pożar obory w Janowie gm. Radziłów

6 listopada 2020 roku o godzinie 8.06 dyżurny stanowiska kierowania komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie otrzymał zgłoszenie o pożarze w miejscowości Janowo gm. Radziłów. Z informacji wynikało, że palą się budynki gospodarcze oraz słoma i zagrożony jest budynek mieszkalny.

W pierwszej kolejności do pożaru zadysponowano 2 zastępy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w Radziłowie, Klimaszewnicy i Słuczu. Z chwilą uzyskania precyzyjnych informacji o sytuacji pożarowej od pierwszego kierującego działaniem ratowniczym do zdarzenia skierowano dodatkowo ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy z zapasem środka gaśniczego z Ochotniczej Straży Pożarnej w Białaszewie oraz grupę operacyjną z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie z zastępcą komendanta powiatowego i zastępcą dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. Na miejsce przybył również wójt gminy Radziłów.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej ustalono, że pali się murowana obora kryta eternitem i zagrożona jest bezpośrednio przyległa stodoła adoptowana na oborę, w której znajdowało się kilkanaście sztuk bydła mięsnego oraz pobliski budynek gospodarczy i dom mieszkalny. Działania ratownicze polegały na intensywnym podawaniu środków gaśniczych w natarciu na palącą się oborę oraz w obronie zagrożonych budynków sąsiednich. Strażacy w aparatach ochrony dróg oddechowych przeszukali objęty ogniem budynek w celu wykluczenia obecności ludzi

i zwierząt. Z chwilą opanowania sytuacji pożarowej przystąpiono do prac rozbiórkowych konstrukcji budowlanych i dogaszaniu tłących się elementów więźby dachowej i płodów rolnych.

Akcja ratowniczo-gaśnicza prowadzona przez 7 zastępów ratowniczo-gaśniczych trwała prawie 4 godziny. Dzięki wysiłkowi 28 strażaków uratowano mienie warte kilkaset tysięcy złotych.

Opracowanie: *st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie*

Zdjęcia: *st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie*





